4

[bookmark: _GoBack][image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2026                                                                                                                                № 227

Об образовании рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Ярославском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 05.08.2024 № 814-п «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области и о признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ярославской области», Администрация округа      п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать рабочую группу межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Ярославском муниципальном округе (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение).
1.1. Установить, что:
- рабочая группа межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Ярославском муниципальном округе в своей деятельности руководствуется Положением о порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в муниципальных образованиях Ярославской области, утвержденным постановлением Правительства Ярославской области от 05.08.2024 № 814-п «О межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ярославской области»;
- организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Ярославском муниципальном округе осуществляет управление экономического развития Администрации Ярославского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 25.10.2024 № 2518 «Об образовании рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области в Ярославском муниципальном районе».
3. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального округа Грибанову Ю.С.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального округа                                                                    А.А. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Администрации Ярославского
муниципального округа
от 24.02.2026  № 227

СОСТАВ
рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Ярославской области
в Ярославском муниципальном округе

	Грибанова Юлия
Сергеевна
	-
	руководитель рабочей группы, первый заместитель Главы Администрации  Ярославского муниципального округа;

	Полюхова Ольга Альбертовна

Куликова Ольга Александровна
	-

-
	заместитель руководителя рабочей группы, начальник управления экономического развития Администрации Ярославского муниципального округа;
секретарь рабочей группы, главный специалист управления экономического развития Администрации Ярославского муниципального округа;

Члены рабочей группы:

	Богачева Ксения
Александровна

Глазунов
Артем Алексеевич

Килипченко
Олег Юрьевич

Котова
Ирина Юрьевна

Панфилова Анастасия
Павловна

Прасолова Мария
Витальевна

Пряничникова
Светлана Владимировна

	-

-

-

-

-

-

-

	начальник Ярославского отделения Государственного казённого учреждения Ярославской области Центр занятости населения (по согласованию);
заместитель начальника отдела персонифицированного учета и обработки информации № 1 управления персонифицированного учета отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ярославской области (по согласованию);
начальник правового управления Администрации Ярославского муниципального округа;
председатель межотраслевого координационного Совета профсоюзов Ярославского района (по согласованию);
заместитель начальника управления экономического развития Администрации Ярославского муниципального округа;
начальник отдела камеральных проверок № 3 межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Ярославской области (по согласованию);
консультант управления социального развития Администрации Ярославского муниципального округа.

image1.jpeg